
1 
 
 
 
 
 
 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Врбас 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, стамбене послове,  

заштиту животне средине и енергетски менаџмент  

Број: ROP-VRB-22260-CPI-3/2021 

Дана: 18.05.2021. године 

ВРБАС, Ул. Маршала Тита бр. 89 

 

 

Општинска управа Врбас - Одељење за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне 
средине и енергетски менаџмент, решавајући по захтеву Шуваков Славка из Новог Сада, ул. 
Максима Горког бр. 9, кога по овлашћењу заступа Наумов Драгиња, дипл.инж.грађ. из Врбаса, 
за издавање грађевинске дозволе, на основу члана 134. став 2. у вези са чланом 135. Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлика УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 9/2020), члана 16. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС, број 68/2019), члана 136. Закона о 
општем управном поступку („Сл. гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-аут.тумач.), члана 19. став 
1. алинеја 2. Одлуке о општинској управи („Сл. лист општине Врбас“, број 6/2019, 28/2019 и 
39/2020), руководилац Одељења Смиљана Томашевић, на основу овлашћења из решења 
начелника Општинске управе општине Врбас број 031-431/2019-IV/03 од 27.11.2019. године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Шуваков Славка из Новог Сада, ул. Максима Горког бр. 
9, којим се тражи издавање грађевинске дозволе за изградња пољопривредних објеката за 
пријем, сушење и складиштење зрнастих култура, класе „Б“ зграда и класификационе ознаке 
127131, на кат.парц. број 1397/2 к.о. Врбас, у ул. Његошева бб, Врбас, као непотпун. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Инвеститор Шуваков Славко из Новог Сада, ул. Максима Горког бр. 9, поднео је преко 

пуномоћника Наумов Драгиње, дипл.инж.грађ. из Врбаса, захтев за издавање грађевинске 
дозволе за изградња пољопривредних објеката за пријем, сушење и складиштење зрнастих 
култура, класе „Б“ зграда и класификационе ознаке 12713, коју чине објекти: (1) колска вага (60t), 
спратности П+0, габаритних димензија 18,00m х 3,00m, бруто површине 74,40m2, БРГП 74,40m2 
и нето површине 54,00m2; (2) вагарска кућица, спратности П+0, габаритних димензија 6,00m х 
4,80m, бруто површине 28,80m2, БРГП 28,80m2 и нето површине 27,35m2; (3) усипни кош са 
надстрешницом, спратности П+0, габаритних димензија (6,00х2,00)m + (6,80х7,00)m, бруто 
површине 47,60m2, БРГП 28,80m2 и нето површине 44,80m2; (4) елеваторска јама, спратности 
П+0, габаритних димензија 1,75m х 2,20m, бруто површине 5,59m2, БРГП 5,59m2 и нето површине 
3,85m2; (5) 4 тампон ћелије (Q=4x50t=200t), спратности П+0, габаритних димензија Ø3,60m, 
висине +9,05m, бруто површине 43,00m2, БРГП 43,00m2 и нето површине 43,00m2; (6) силосна 
ћелија (Q=500t), спратности П+0, габаритних димензија Ø8,40m, висине +14,40m, бруто 
површине 63,61m2, БРГП 63,61m2 и нето површине 55,41m2; (7) сушара (капацитет 6 t/h), 
спратности П+0, габаритних димензија 2,15m х 2,55m, висине +18,40m, бруто површине 26,67m2, 
БРГП 26,67m2 и нето површине 26,67m2; (8) машинска кућица, спратности П+0, габаритних 
димензија 6,00m х 4,80m, бруто површине 28,80m2, БРГП 28,80m2 и нето површине 27,31m2; (9) 
манипулативна површина, платои и саобраћајнице, укупних габаритних димензија 186,80m х 



2 
 
(3,00-4,10)m, бруто површине 587,50m2, све на кат.парц. број 1397/2 к.о. Врбас, у ул. Његошева 
бб, Врбас.  

Инвеститор је уз захтев приложио: 
- Локацијски услови, број ROP-VRB-22260-LOCН-2/2020 од 14.12.2020. године, издати од 

стране Општинске управе општине Врбас, Одељења за урбанизам, стамбене послове, заштиту 
животне средине и енергетски менаџмент, 

- Извод из пројекта за грађевинску дозволу од фебруара 2021. године, израђен од стране 
главног пројектанта Драгиње Наумов, дипл.инж.грађ., лиценца број 310Е35007 (ознака ГП 04-
01), 

- Пројекат за грађевинску дозволу, израђен од стране пројектног бироа „Арт-термит“ из 
Врбаса, ул. Ивана Милутиновића бр. 89/А, одговорно лице Драгиња Наумов, који се састоји од: 
свеска „0“ -главна свеска, број ПГД-35/20 од фебруара 2021, главни пројектант Драгиња Наумов, 
дипл.инж.грађ., лиценца број 310Е35007 (ознака ГП 04-01), свеска „1“ -пројекат архитектуре, број 
ПГД-35-1/20 од фебруара 2021, одговорни пројектант Драгиња Наумов, дипл.инж.грађ., лиценца 
број 310Е35007 (ознака ГП 04-01), свеска „2.1.“ -пројекат конструкција, број ПГД-35-2/20 од 
фебруара 2021. године, одговорни пројектант Драгиња Наумов, дипл.инж.грађ., лиценца број 
310Е35007 (ознака ГП 04-01), и Елаборат заштите од пожара, број Е-10/2021 од марта 2021. 
године, израђен од стране агенције за пројектовање „Инжењеринг 9801“ из Новог Сада, ул. Анђе 
Ранковић бр. 8, одговорно лице пројектаната Ђурђица Мартић, одговорни пројектант Рајко 
Мартић, дипл.инж.ел. лиценца број 350376303 (ознака ЕП 05-01), лиценца МУП-а број 07-152-
100/13, 

- Техничка контрола пројекта за грађевинску дозволу од априла 2021. године, извршена 
од стране „Круг“ д.о.о. из Куле, ул. XVI дивизије бр. 83, одговорно лице вршиоца техничке 
контроле Мирко Францишковић, одговорни вршилац техничке контроле свеске „1“ -пројекат 
архитектуре и свеске „2.1.“ -пројекта конструкције, Мирко Францишковић, дипл.инж.грађ., 
лиценца број 310Ц07405 (ознака ГП 04-01), 

- Технички услови за изградњу СТС и прикључка на 20/0,4kV вод за потребе 
пољопривредних објеката за пријем, сушење и складиштење зрнастих култура, на катастарској 
парцели бр. 1397/2 к.о. Врбас, у I реону бб у Врбасу, број 8А.1.1.0.-.Д.07.07.-331360-20 од 
13.11.2020. године, „Електропривреда Србије“, „ЕПС Дистрибуција“, д.о.о. Београд, Огранак 
„Електродистрибуција“ Сомбор, и 

-Решење о потреби процене утицаја на животну средину, број 501-15/2021-IV/05 од 
22.04.2021. године, издато од стране издати од стране Општинске управе општине Врбас, 
Одељења за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и енергетски менаџмент. 

- доказ о уплати републичке административне таксе у износу од 3.7500,00 и 320,00 
динара, 

-  доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 3.000,00 динара и 
-  пуномоћ од 11.08.2020. године. 

Поступајући по поднетом захтеву, овај орган је провериo да ли је приложена сва потребна 
документација предвиђена чланом 16. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС, број 68/2019), као и то да су,  применом одредби 
члана 28. истог Правилника, испуњени формални услови за поступање по захтеву и утврдио да 
нису испуњени формални услови односно: 

- није достављен пројекат саобраћајница свеска „2.2“ 
- технички описи инсталација нису оверени од стране одговорних пројектаната одређене 

области, 
Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашен захтев у 

року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, не 
доставља документацију коју је поднео уз захтев који је одбачен нити поново плаћа 
административну таксу. 

Уколико надлежни орган, у решењу којим је одбацио захтев није навео све недостатке, 
односно разлоге за одбацивање тог захтева, а усаглашени захтев одбаци из разлога који нису 
наведени у решењу у складу са којим је усаглашавање извршено, подносилац захтева има право 
на поновно усаглашавање захтева у складу са ставом 4. овог члана, тј. без поновног достављања 
већ поднете документације и без поновног плаћања административне таксе за подношење 
захтева и накнаде из члана 16. став 2. тачка 3)  правилника. 



3 
 

 
 
Упутство о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 

8 дана, од дана пријема, Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај 
у Новом Саду. Жалба се подноси непосредно овом органу, таксирана са 480,00 динара 
административне таксе у корист Републике Србије, на жиро рачун број 840-742221843-57 са 
позивом на број 97 57-240. 

 
ПО ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА 

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 
Доставити:                                                              Смиљана Томашевић  

1. Инвеститору  
2. Архиви 


